
Informace ze 106. – 107. zasedání Rady města Slavonice
Rada města schválila:
• udělení souhlasu k  umístění kamery 

na pronajaté části pozemku p. č. 168/1 
v k.ú. Slavonice s tím, že bude kamera 
snímat pouze část pozemku pronajatou 
žadateli.

• na základě žádosti Československé 
obce legionářské br. Stanislava Berana, 
Jindřichův Hradec, udělení souhlasu 
s trasou dálkového turistického pocho-
du „Českou Kanadou v kanadách“ kona-
ného 3. 9. 2022.

• poskytnutí dotace pro SSK SLAVONICE 
AVZO p.  s., Svatopluka Čecha 103, IČ 
05392021, ve výši 25 000 Kč na činnost 
a 15 000 Kč na akce v roce 2022.

• uzavření dodatku č.  10 ke smlouvě se 
společností AVE CZ odpadové hospo-
dářství, s. r. o., IČ 493 56 089, kterým se 
navyšují ceny služeb v  roce 2022 od 
1. 5. 2022 o 5%.

• zveřejnění záměru pronájmu nebo 
výpůjčky pozemku parc. č. 43/1 v k. ú. 
Maříž se stavbou kaple Panny Marie 
Pomocné.

• poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč pro 
spolek Česká kultura, z. s., IČ 26607565, 
na pořádání festivalu Vivat Varhany 
v roce 2022.

• zadání provedení úpravy zeleně na 
pozemku parc. č. 11/11 v k. ú. Slavonice 
dle schválené dokumentace Podniku 
města Slavonice,  s.  r.  o. v  termínu do 
30. 11. 2022.

• poskytnutí dotace ve výši 23 500 Kč pro 
spolek Dirty, z. s., IČ 09213465, na čin-
nost spolku v roce 2022.

• uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
bytu č. 3 v č. p. 521 na Horním nám. ve 
Slavonicích na dobu 6 měsíců s možnos-
tí prodloužení doby nájmu v  případě 
plnění všech povinností nájemce vůči 
pronajímateli.

• na základě žádosti společnosti Filmová 
a  televizní společnost Total HelpArt 

T.H.A.,  s.  r.  o., IČ 47115165, bezplatné 
užívání kulturního domu ve Slavonicích 
ve dnech 31.  7. a  1.  8.  2022 (příprava 
festivalu).

• udělení souhlasu spolku NORTON 
OWNERS CLUB CZECH REPUBLIC, IČ 
08994889, k bezplatnému užívání čás-
ti parc. č.  9366 (mimo parkoviště) na 
náměstí Míru ve Slavonicích pro akci 
„Rally NOC 2022“ dne 10. 6. 2022 v době 
od 14:00 do 17:00 s tím, že organizátor 
zajistí pořadatelskou službu a  organi-
zační zajištění bezpečnosti silničního 
provozu v průběhu konání akce.

• udělení souhlasu k využití veřejně pří-
stupné účelové komunikace (spojnice 
mezi komunikací 111/40632 Slavonice - 
Stálkov a 11/152 Slavonice - Staré Město 
pod Landštejnem) pro zajištění parko-
vání a  přístupu účastníků a  návštěv-
níků akce Přepadení řopíků 1938 dne 
6. 8. 2022 a souhlasu k jednání žadatelky 
s PČR - dopravní inspektorát a Městský 
úřad Dačice - odbor dopravy, ohledně 
stanovení přechodné úpravy provozu 
na veřejně přístupné účelové komuni-
kaci dne 6. 8. 2022 s  tím, že pořadatel 
zajistí pořadatelskou službu, plochy pro 
parkování, WC pro návštěvníky a úklid 
po skončení akce.

• poskytnutí dotace ve výši 3 000 Kč na 
činnost v roce 2022 pro Český svaz vče-
lařů, z. s., základní organizace Slavonice, 
IČ 60818166.

• uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
40 000 Kč na projekt Dovybavení Cesty 
pohádkovým lesem herními prvky 
a obnova a oprava značení a stávajícího 
mobiliáře, s  Jihočeským krajem, IČO 
70890650.

• uzavření dohody s  obcí Písečné, IČ 
00247227, o ukončení smlouvy o zajiš-
tění sběru komunálních odpadů pro 
občany obce Písečné ve sběrném dvoře 
ve Slavonicích k 30. 6. 2022.

• přidělení parkovacího místa na nám. 
Míru ve Slavonicích pro Eljjesa Alili 
v době 1. 6. 2022–30. 9. 2022.

• zadání zpracování zastavovací studie pro 
výstavbu 2 rodinných domů ve Vlastkovci 
společnosti f – plan, spol. s r. o., IČ 260 
89 297, za cenu 12 000 Kč bez DPH.

• přidělení parkovacího místa na nám. 
Míru pro Dannyho Zavadila v  období 
1. 7.–31. 8. 2022.

• bezúplatné zapůjčení velkého stanu 
s mobiliářem a dvou malých stanů pro 
TJ Sokol Slavonice, z. s. na akci 100 let 
fotbalu ve Slavonicích, konanou dne 
25. 6. 2022.

• dovybavení zásahové jednotky SDH 
Slavonice dle předloženého seznamu 
do výše 45 000 Kč bez DHP.

• Směrnici 1/2022 - Pravidla poskytová-
ní finančních dotací, finančních darů 
a záštity starosty města.

• vypsání výběrového řízení na opravu 
příjezdové komunikace ke sběrnému 
dvoru.

• vyhlášení výběrového řízení na zakáz-
ku „Oprava komunikací a chodníků ve 
Slavonicích – II. etapa Výstavba parko-
vacích stání v ulici Svatopluka Čecha“.

• zadání provedení oprav místní komu-
nikace v  Nádražní ulici ve Slavonicích 
společnosti Správa a  údržba silnic 
Jihočeského kraje v rozsahu do 70.000 Kč 
bez DPH s termínem provedení prací do 
30. 6. 2022.

• udělení souhlasu ke konání letního 
tábora (k. ú. Stálkov – parc. č.  2847, 
2841 a 3011) pro Junák – český skaut, 
středisko Dvojka Brno, z. s., v termínech 
1. 7.–17. 7. 2022 a 18. 7.–1. 8. 2022 s tím, 
že budou městu Slavonice před zaháje-
ním tábora oznámeny počty parkujících 
vozidel účastníků tábora včetně umístě-
ní jejich parkování.

Libor Karásek, tajemník MěÚ

MĚSÍČNÍK PRO SLAVONICKÉ OBČANY ČERVEN 2022 | č. 6 | ZDARMA



str. 2

ZPRAVODAJ města Slavonice

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase
od 8:00 do 12:00 hodin!

Více informací je poskytováno na tel. čísle 384 376 111 
(ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.)

nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

Zubní pohotovost
25. 6. 2022 – Urbánková Věra, Horní náměstí 516, Slavonice,  tel.: 602 673 439
26. 6. 2022 – Plucarová Marie, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 524
02. 7. 2022 – Zajícová Monika, Žižkova 820, Nová Bystřice,  tel.: 384 397 576
03. 7. 2022 – Žídková Ilona, Benátky 672, Kardašova Řečice,  tel.: 384 382 254
05. 7. 2022 – Blechová Dana, Antonínská 85, Dačice,  tel.: 384 423 117
06. 7. 2022 – Bouchal Ivo, Vrchlického 5, Třeboň,  tel.: 384 723 036
09. 7. 2022 – Čechová Milena, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 363 569
10. 7. 2022 – Doležal Antonín, Riegrova 569, Třeboň,  tel.: 384 721 700
16. 7. 2022 – Drachovská Ivana, Vrchlického 5, Třeboň,  tel.: 384 721 035
17. 7. 2022 – Dřevo Milan, Tyršova 4, Lomnice nad Lužnicí,  tel.: 380130 130
23. 7. 2022 – Havlíček Pavel, Fügnerova 559, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 401
24. 7. 2022 – Horbenko Mariia, Švabinského 330, Dačice,  tel.: 388 440 077
30. 7. 2022 – Hulička Radek, Jablonského 446, Třeboň,  tel.: 384 397 185
31. 7. 2022 – Johová Miluše, Stará cesta 505, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 363 570

Hostitelská péče
Hostitelská péče je formou pomoci 
dětem žijícím v ústavní péči, nikoliv 
však institutem náhradní rodinné 
péče. V  praxi se jedná o  dočasný, 
obvykle víkendový, případně prázd-
ninový pobyt dítěte mimo ústavní 
zařízení, u  jiných osob než u  rodičů 
a příbuzných. Tento pobyt povoluje 
ředitel ústavního zařízení po předcho-
zím písemném souhlasu úřadu obce 
s  rozšířenou působností, který před 
vydáním souhlasu zkoumá rodinné 
a sociální prostředí, v němž bude dítě 
pobývat. Většinou si současně vyžádá 
u krajského úřadu odborné posouzení 
osob, které o poskytování této formy 
pomoci žádají.
Návštěvy dětí z ústavů v rodinách jsou 
realizovány na základě § 30 zákona 
č.  359/1999 Sb., o  sociálně -právní 
ochraně dětí.
Hostitelská péče je vhodná především 
pro děti starší, děti s různými výchov-
nými nebo zdravotními problémy, 
děti odlišného etnika, sourozenecké 
skupiny apod., které dlouhodobě žijí 
v ústavní péči. Při této formě péče se 
zpravidla nepředpokládá možnost 
trvalého umístění dítěte v hostitelské 
rodině. Rozhodně se nedoporučuje 
u  dětí s  výhledem na pěstounskou 
péči či osvojení.
Zájemci o  hostitelství by měli projít 
psychologickým vyšetřením typickým 
pro zájemce o  další typy náhradní 
rodinné péče a průběžně absolvovat 

standardní vzdělávací kurzy zaměře-
né na tuto oblast. Často bývají žada-
teli o hostitelství pracovníci dětských 
domovů, vedoucí různých kroužků 
a  organizací mimo ústav či lidé ze 
sousedství ústavu.
Achillovou patou hostitelství je citová 
vazba, která vzniká mezi dětmi a hos-
titeli. V tomto směru je velmi náročné 
jak cílené budování citové vazby, tak 
uvědomělé předcházení jejímu vzni-
ku. Vzhledem k tomu, že se ve většině 
případů nepředpokládá, že by dítě 
v budoucnu trvale žilo v hostitelské 
rodině, je třeba moudře předcházet 
situacím, aby dítě navázalo k hostite-
lům hlubokou vazbu, která by násled-
ně byla zpřetrhána. Velmi bolestné je 
z tohoto hlediska pro dítě i vznik iluze 
citového vztahu. Ta může vzniknout 
na základě nenaplněných slibů hosti-
telů nebo i tím, že hostitelé dovolí, aby 
je dítě oslovovalo „tati, mami“. Vhodné 
a v zájmu dítěte je dávat mu opakova-
ně najevo, že je kamarádem hostitelů, 
kteří ho mají rádi, což je pro ně velmi 
mnoho, ale přesto se nemohou stát 
jeho náhradními rodiči.
Velké nebezpeční spontánního vzni-
ku citové vazby se objevuje zejména 
u malých dětí do pěti let věku. Těmto 
dětem se jen velmi těžko princip hos-
titelství vysvětluje.
Zejména s  ohledem na tyto skuteč-
nosti je velmi důležité právě vytvo-
ření plánu hostitelství a jeho pomalé 

naplňování. Plán zahrnuje zaškolení 
a prověření hostitelů, prvotní schůzky 
v  dětském domově, procházky do 
okolí domova, víkendový pobyt u hos-
titelů, návštěvy jednou za jeden až 
dva měsíce udržovat zhruba po dobu 
jednoho roku, výjimečně návštěvy 
častější. Pokud je perioda kratší než 
měsíční, je přirozené, aby děti trávily 
u hostitelů i Vánoce a jiné svátky.
Dalším negativem hostitelské péče 
často bývá psychické rozpoložení 
dětí po návratu z  návštěvy v  hosti-
telské rodině. Jsou více neukázněné, 
neklidné, dožadují se dalších pěkných 
zážitků. Tyto projevy jsou naprosto 
přirozené a  při správném přístupu 
ze strany ústavu i  hostitelů je lze 
zvládnout. Hostitelé by měli předem 
informovat a konzultovat s ústavem 
zamýšlené aktivity a po návratu podat 
krátkou zprávu o průběhu návštěvy.
Hostitelská péče může mnoha dětem 
zpříjemnit život, který jsou nuceny 
z různých důvodů žít v ústavním zaří-
zení. Často je to jediný způsob, jak 
blíže poznat život ve skutečné rodině. 
Proto je důležité, aby i  tato forma 
pomoci dětem mohla být realizována. 
Vedle samotného zájmu potencionál-
ních hostitelů je potřeba dostatku 
erudice a profesionálního vedení ze 
strany příslušných odborníků.

Mgr. Blanka Sedláčková Vinklerová,  
sociální pracovnice,  

oddělení sociálně ‑právní 
ochrany dětí MěÚ Dačice



str. 3

ČERVEN 2022

Zprávy z mateřské školy
Květen je měsíc, kdy slaví svátek 
všechny maminky a v mateřské škole 
se tématu rodiny více věnujeme. Naše 
děti obdarovaly maminky i  babičky 
slavnostními besídkami, vyrobenými 
drobnými dárky a  tvořivou dílnou, 
na které si vyráběly i hrály společně 
s  maminkami. Nejstarší předškoláci 
připravili také krátké vystoupení pro 
slavonické seniory a přivítali budoucí 
kamarády na Vítání občánků.
Snažíme se v dětech probouzet zájem 
o knihy a četbu. Ve školce čteme, kdy-
koliv je to možné. Pohádky a příběhy 
využíváme jako motivaci k  dalším 
činnostem, pohádka nesmí chybět 
při  poledním odpočinku. A  kam za 
knížkou? Návštěva městské knihovny 
je pro děti vždy zážitkem. Některé ji 
s námi navštívily úplně poprvé.
Delší výlet, než do knihovny, měli před-
školáci navštěvující kroužek němec-
kého jazyka. Vyrazili do Rakouska na 
setkání se spolupracující mateřskou 
školou z  Litschau. Společné aktivity 
proběhly v Muzeu Schrems, kde děti 
absolvovaly prohlídku muzea a přileh-
lé zahrady, z keramické hlíny si vyrobi-
ly obrázek a vytvořily barevnou koláž. 
Kromě pestrého programu bylo pro 
děti zajímavé i  setkání s  mateřským 
jazykem našich sousedů a  možnost 
uplatnit své zkušenosti z pravidelných 
her a aktivit v němčině ve školce.
V rámci polytechnického vzdělávání 
dětí připravila mateřská škola další 
projektové dny. Společnost Malá 
technika přijela s programem Stavitel 
města. Děti měly možnost uplatnit 
při hrách svou představivost, logické 
uvažování a  tvořivé technické myš-
lení. Srozumitelně a  hravou formou 
získaly elementární poznatky o práci 
kartografů a fungování infrastruktury 
kolem nás.
S netradiční výtvarnou technikou na 
zdobení triček Létající barvy seznámila 
děti lektorka ze společnosti Učení, kte-
ré baví. Otáčením centrifugy vznikaly 
barevné obrazce, které pak děti pře-
nášely na trička. Doprovodný program 

byl zaměřený na využití pomůcek od 
firmy Zábavné učení.
Těšíme se na „Lesní pohádku“ v ZOO 
Hluboká nad Vltavou a tajuplný svět 
a  život netopýrů představí dětem 
odborník z  Třeboňské záchranné 
stanice.
Mezinárodní svátek dětí jsme společ-
ně oslavili jak se patří. V mateřské škole 
se děti podívaly na pásmo maňásko-
vých pohádek divadla Šternberk, 
městské kulturní středisko pozvalo 
děti do kulturního domu na pohádku 
„Jak víla Modrovláska splnila tři přání“ 

v podání CziDivadla Praha a v každé 
třídě učitelky připravily zábavné hry, 
soutěže a sportovní aktivity.
Děti už vyhlížejí letní prázdniny, báječ-
ný čas volna, dobrodružství a  her. 
Zaměstnanci mateřské školy přejí 
všem dětem i rodičům krásný společ-
ně strávený prázdninový čas.

E. Karásková, M. Novotná

Mateřská škola Slavonice 
bude v době od 25. 7. 2022 

do 12. 8. 2022 uzavřena. 
Otevřena bude od 15. 8. 2022.



str. 4

ZPRAVODAJ města Slavonice

Čtenářská kavárna bude mít 
o prázdninách zavřeno
Takto okomentovali kluci a dívenky z 1. A na začátku června 
poslední setkání se svými spolužáky čtvrťáky. I tohle setká-
ní bylo zajímavé. Starší si zahráli na učitele. Každý z nich si 
vybral žáčka a učili se společně dvě vyučovací hodiny. První 
hodinu pracovali s příběhem z knihy Astrid Lindgrenové 
„Děti z Bullerbynu“. Ve druhé hodině řešili rébusy, hádanky 
a čtyřsměrky. Učitelé na konci hodiny své žáky zhodnoti-
li. A protože kavárna musí před prázdninami vyprázdnit 
sklady, pochutnaly si děti i paní učitelky na polárkových 
dortech. Prvňáčci složí v  polovině června ve slavonické 
knihovně slib a budou pasováni na čtenáře. Naše kavárna 
pro 2. a 5. třídu otevře zase v září.

Vendulka Bitalová a Lenka Pahl

Školní diskotéka
V pátek 3. 6. 2022 uspořádali žáci devátého ročníku diskoté-
ku. Byla určena pro žáky nižších ročníků a její součástí byly 
i různé hry. Původně se měla tradičně konat o Vánocích, 
kvůli epidemiologickým opatřením se ale přesunula na 
konec roku. Diskotéka začala v deset hodin a po první sou-
těži a pár písničkách proběhla prezentace žáků devátého 
ročníku. Obsahovala jejich fotografie z dětství, podle kte-
rých ostatní hádali, o koho se jedná, a základní informace. 
Následovaly další soutěže a písničky a celá diskotéka byla 
zakončena vyhlášením Miss a Missáka.

Johana Žampová, 9. A

Dětský den
Tradiční oslava Mezinárodního dne 
dětí se v  letošním roce konala po 
dvouleté covidové přestávce v sobotu 
4. června. Na téměř 5 km dlouhé trase 
bylo pro děti připraveno celkem 13 
stanovišť, na kterých děti plnily různé 
úkoly. V areálu na Strážném kopci, kde 
byl současně start i cíl, byly pro děti 
zajištěné další aktivity. Divadlo Kejkle 
připravilo soutěže v několika zajíma-

vých disciplínách, děti si také zatanči-
ly a mohly si vyzkoušet, jak se dělají 
opravdu velké bubliny. Velmi oblíbe-
né je malování na obličej, o které se 
postarala paní Karolína Macháčková. 
Pohádkovým lesem prošlo v letošním 
roce 380 dětí. Maličko nás postrašila 
půlhodinová dešťová přeháňka, ale 
počasí se nakonec umoudřilo a děti 
si svůj den užily. Celá akce se mohla 

uskutečnit jen díky spolupráci orga-
nizací a  jednotlivců, bez toho by to 
nebylo možné.

Město Slavonice děkuje všem, kteří se 
na organizaci podíleli: panu Zdeňku 
Píšovi a  rybářům ze Slavětína, man-
želům Hofbauerovým, manželům 
Lukšovým, Stanislavu Fialovi a rodině 
Slaníkových, SDH Slavonice, Klubu 
důchodců, Svazu tělesně postiže-
ných, sportovně střeleckému klubu, 
Charlestonkám, Junáku Slavonice, 
TJ Sokolu Slavonice (oddíl florbalis-
tů), Spolku SRS, Pony Clubu Blažek, 
zaměstnancům PMS, Stanislavu 
Fillerovi, Ottovi Lupačovi, Michalovi 
Dostálovi, Janě Žabkové, Janě Dvorské, 
Adéle a Tereze Dostálovým, Čestmíru 
Palánovi. O  výborné občerstvení 
se postarali pánové Petr Chalupský 
a  Michal Petrik. Velký dík také patří 
panu Ladislavu Chalupovi za to, že 
poskytnul slevu na nákup sladkých 
odměn. Věříme, že akce se dětem 
i dospělým líbila a že nám svou přízeň 
zachovají i v příštím roce.

Věra Fialová, MěÚ Slavonice

Zprávy ze základní školy



str. 5

ČERVEN 2022

Městská knihovna
Pasování čtenářů  – ve čtvrtek 16.  6.  2022 
proběhl v  Městské knihovně Slavonice slav-
nostní ceremoniál, při němž byli všichni prv-
ňáčci ze základní školy pasováni na čtenáře 
samotným panem králem. Děti nejprve musely 
splnit úkol, ve kterém dokázaly, že už skutečně 
umí číst, a poté byly mečem povýšeny do stavu 
čtenářského. Z akce si odnesly nejen „čtenářský 
glejt“, pohlednici a čokoládovou medaili, ale 
také půvabnou knížku Dubánek a tajný vzkaz.

Hurá, prázdniny! je název nové soutěže, kte-
rou knihovna připravila pro čtenáře do 15 let 
na měsíc červen. Slosování proběhne v pon-
dělí 27. června 2022 a hraje se o pět sladkých 
odměn.

Nové knihy – během voňavého měsíce května 
přibylo do fondu celkem 50 knižních novinek, 
z toho 35 románů pro dospělé čtenáře, 1 nauč-
ný titul pro dospělé čtenáře a  14 zábavných 
knih pro děti a mládež.

Romány pro ženy, společenské romány:
BOMANN, Corina: Barvy krásy
FIELDS, Helen: Dokonalá tma
FRASIER, Anne: Najdi mě
GILLEROVÁ, Katarína: Mlha mezi námi
HARASIMOVÁ, Markéta: Na kočičí svědomí
HARASIMOVÁ, Markéta: Volným pádem
JAKOUBKOVÁ, Alena: Maminka vaří líp, 
miláčku
LAURENS, Stephanie: Nevinná léčka
SVOBODOVÁ, Iveta: Jako přízrak
ŠKODOVÁ, Barbora: Já, hasička
TRPKOVÁ, Kristýna: Vesnice

Detektivky, thrillery:
BARKER, J.D.: Volající
GRUBER, Andreas: Vražedné pohádky
HERRON, Paul: Útěk z pekla
CHILD, Lee: Lepší být mrtvý
KIRK, J.D.: Království z kostí
LAGERCRANTZ, David: Temnota
LOCKE, G.S.: Neon
MICHAELIDES, Alex: Panny
PENNY, Louise: Království slepých
POZNANSKI, Ursula: Ani mrtvá, ani živá
POZNANSKI, Ursula: Šedá jako popel
THILLIEZ, Franck: Černá smrt

Dobrodružné romány:
CUSSLER, Clive: Poslední možnost
PRESTON, Douglas: Bez krve

Historické romány:
ČERNÁ, Jaroslava. Perchta z Rožmberka
GRMOLEC, Zdeněk: Pod císařským orlem
JINDRA, Jaromír: Případ krásné čarodějky
VONDRUŠKA, Vlastimil: Ďáblova čísla

Horory, sci ‑fi:
CHEETHAM, Ben: Neohlížej se
JANEČEK, Petr: Černá sanitka a jiné děsivé 
příběhy, Černá sanitka: Druhá žeň, Černá 
sanitka: Třikrát a dost, Černá sanitka: Znovu 
v akci
MAXWELL, Flint: Vánice

Naučná literatura pro dospělé:
KROUŽIL, Petr: Vítkovci a České království 
(historie)

Pohádky:
Tlapková patrola: Tlapky chrání přírodu

První čtení:
DRAŽILOVÁ ZLÁMALOVÁ, Sandra: Bordelína 
a Řachatice
SMETANA, Zdeněk: Přísloví

Příběhy pro děti:
BAILEY, Vanessa: Zimní hříbě
BELLINGEROVÁ, Zdeňka: Melánie a její praště-
ná rodinka
DE RIENZO, Marta: Korálky z rybízu
MANAS, Pedro: Anna Kadabra: Úplňkový klub
VANĚK, Jaroslav: Kočičí dotek

Příběhy o zvířatech:
DAZE, Hayley: Zázračné štěňátko: Hra na 
schovávanou
HUDÁČKOVÁ BAROCHOVÁ, Věra: Lachtánek 
nezbeda
MORAVEC, Tomáš: Černý Bert
RADOVÁ, Libuše: Prasátka jdou do světa
SOURALOVÁ, Veronika: Když jsem byla štěně
STELMASZYK, Agnieszka: Srandičky kočičí 
partičky

ZAVŘENO
z důvodu dovolené bude v knihovně  
o prázdninách v těchto termínech:

4. 7.–8. 7. 2022
25. 7.–5. 8. 2022

Přijďte si vybrat ze spousty nových i starších 
titulů to správné počteníčko na léto včas!

Lenka Lanczová



str. 6

ZPRAVODAJ města Slavonice

Slavnosti Trojmezí 2022
Pohodový festival pro celou rodinu, 

Slavonice 3. – 6. července
Nalaďte se s námi na léto!

Neděle 3. 7.
10:00  – dvorek Spolkového domu: 
DIVADLO KRAPET  – KOCOUR 
MODROOČKO, dle literární před-
lohy J. Koláře, přijďte s  kocourkem 
Modroočkem poznávat svět, hraná 
pohádka.
19:30  – kostel sv.  J. Křtitele: HARP 
ROCK TRIO MŮRA – netradiční spojení 
nástrojů, muzikálové a filmové melo-
die, harfa a spol.

Pondělí 4. 7. 2022
18:00 – Prohlídka církevních památek 
SLAVONIC – sraz u kašny na dolním 
náměstí (náměstí Míru)
19:30 – Spolkový dům Slavonice: 
ALENA ANEŽKA GAJDŮŠKOVÁ  – 
autorské čtení, autorka řady publi-

kací s tematikou udržitelného života 
a  zahradničení, v  televizi připravuje 
pořad „Co naše babičky uměly a my 
jsme již zapomněly“.
Úterý 5. 7.
10:00 – dvorek Spolkového domu: 
TEREZA ŘÍČANOVÁ  – POHÁDKA 
O ČERNÉ PANÍ, divadelní představení 
vyrobené z krabice, hororové velice…
19:30 – kostel sv. J. Křtitele: Dámský 
vokální oktet TĚSTO – Uskupení, které 
společně oživuje málo známé lidov-
ky, posbírané a  uchované sběrateli 
19. století

Středa 6. 7.
10:00  – dvorek Spolkového domu: 
DIVADLO VĚŽ  – PŘÍHODY VČELÍCH 
MEDVÍDKŮ, pohádka s  písničkami 
z televizních večerníčků
18:00 – PROCHÁZKA S GRASELOVOU 
MILOU  – netradiční procházka 
Slavonicemi, sraz u kašny na dolním 

náměstí (náměstí Míru)
19:30  – kostel sv.  J. Křtitele: X -TET, 
koncert vokální skupiny z Jindřichova 
Hradce
Vstupenky jsou k  dispozici před 
jednotlivými programy, vstupné na 
představení pro rodiče s dětmi je na 
osobu 50 Kč, vstupné na procházky 
a koncerty v kostele sv.  J. Křtitele je 
100 Kč.
Slavnosti Trojmezí finančně podpo-
řilo město Slavonice a  Centropen 
Dačice, a. s., Děkujeme
Místa konání: Dvorek Spolkového 
domu ve Slavonicích, vchod z dolního 
náměstí (náměstí Míru) naproti kaš-
ně přes květinářství. Kostel sv.  Jana 
Křtitele v ulici J. Žižky, směr na Stálkov, 
cca 600 m z centra. Změna programu 
vyhrazena.

www.slavonice.cz

S dětmi se v České Kanadě nudit nebudete!
Čenda a Katka, dva zkušení průvodci 
Vás i Vaše malé cestovatele provedou 
turistickou oblastí Česká Kanada. 
Čenda a Katka děti vezmou na místa 
známá, i méně známá, kde si děti užijí 
spoustu zábavy a zažijí ty pravé prázd-
niny. A jako odměnu za své poznávání 
České Kanady získají hodnotné ceny.
Možností, kam s dětmi v České Kanadě 
vyrazit je víc než dost. Stačí si vybrat!

Venkovní aktivity
Kukuřičné bludiště se slámovým ská-
kacím hradem, venkovním bazénem 
a návštěva Fantazia v Roseči je plán 
na celý den. Vydat se můžete i  blíž 
a  to do nedaleké ZOO Na Hrádečku 
v  Dolní Pěně, kde najdete přes 200 
druhů zvířat, o kousek dál v Dolní Pěně 
na děti čeká dobrodružství při hledání 
oblud v keřovém labyrintu Obludiště. 
Rozhledna a lesopark U Jakuba bude 
také skvělým místem, z  rozhledny 
je výhled na celou Českou Kanadu, 
v lesoparku se děti zabaví a vy si odpo-
činete při občerstvení. Vydat se může-
te také naučnou stezkou K  Ďáblově 
prdeli, nejznámějšímu balvanu široko 
daleko.

S dětmi do přírody
Letní dny můžete strávit i v přírodě. 
S těmi nejmenšími můžete vyrazit na 
Cestu pohádkovým lesem nedaleko 
Slavonic, kde děti budou na 4 kilome-
trech plnit pohádkové úkoly. Podobná 
čtyřkilometrová stezka je i  u  Nové 
Bystřice, kde s menšími dětmi budete 
pátrat po stopách malého Grázlíka 
a pro větší děti jsou připraveny nároč-
nější úkoly od vychytralého Grázla.

Slunečné počasí
O  letních prázdninách není nouze 
o  horké dny a  nejlepším řešením je 
strávit někde u vody. V České Kanadě 
najdete dvě skvělá koupaliště  – 
v Jindřichově Hradci a v Dačicích.

Zážitek s parní lokomotivou
Česká Kanada a  úzkokolejka k  sobě 
neodmyslitelně patří. Svezte se s dět-
mi motorovým vlakem nebo rovnou 
zvolte soupravu s parní lokomotivou. 
V obou případech to bude nezapome-
nutelný zážitek.

Muzea už dávno nejsou nuda
Když vám počasí nepřeje, vydejte se 
s dětmi do muzea. V Dačicích s dětmi 
odtajníte vznikl první kostky cukru 

na světě v Městském muzeum nebo 
nahlédnete do Leteckého muzea V. 
Götha. V  Nové Bystřici zavítejte do 
Muzea veteránů a  seznamte děti 
s historií automobilů. V Deštné zase 
nakoukněte pod pokličku provaznic-
kého muzea K. Klika nebo do soused-
ního Leteckého muzea.
V  Jindřichově Hradci je muzeí hned 
několik. Výstavní dům Stará radnice 
děti vezme nejen do světa vláčků, 
v Domě gobelínů nahlédnou do tajů 
vzniku gobelínů a  tkaných koberců, 
v Muzeu fotografií a obrazových medií 
se zase větší děti mohou ponořit do 
umění. A v neposlední řadě můžete 
navštívit nově zrekonstruovanou 
Hvězdárnu a  planetárium prof.  F. 
Nušla, kde se s dětmi dotknete hvězd.

Odměna pro malé cestovatele!
A jak děti získají odměnu? Je to jed-
noduché! Vyzvednete na informač-
ních centrech tištěného průvodce, 
vyberete místa zábavy, sbírejte razítka 
a vyzvedněte si hodnotnou odměnu 
na některém z informačních center!
Více informací najdete na www.ckana-
da.cz/Detska -Kanada



str. 7

ČERVEN 2022

„100 let fotbalu ve Slavonicích“
Sobota 25. 6. 11.00  fotbalové zápasy přípravka, žáci Slavonice – Dačice 13.00 hod. – fotbalový zápas 

Barakos – Stará garda Slavonice 
 15.00 Internacionálové ČR – Slavonice 
 17.00 živá hudba, zahraje kapela „VLASTA PUPEK BEND“
Na stadionu bude skákací hrad pro děti, prodej upomínkových předmětů, občerstvení – pivo, limo, na grilu klobá-

sy, steak. Vstupné pro dospělé 70 Kč. Z výtěžku podpoříme naše kamarády „Patrika“ a „Radka“.

Filmový klub uvádí
Pondělí 25. 7.  19:30 Malířka a zloděj norský dokumentární film s českou stopou

Slavonické kulturní léto 2022*
Sobota 16. 7.  18:00 Telčská dechovka náměstí Míru
Sobota 23. 7.  18:00 JH Swing Band náměstí Míru
Neděle 24. 7.  18:00 Rock po přechodu náměstí Míru
Úterý 26. 7.  18:00 Divadlo Pruhované panenky – divadelní představení pro děti
Neděle 31. 7.  18:00 Bonsai č. 3 náměstí Míru
*na těchto programech se finančně podílí Jihočeský kraj

Mezinárodní hudební festival Vivat varhany
Čtvrtek 7. 7.  19:00   Vivat varhany kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Slavonicích  

Účinkuje: Robert Lehrbaumer - varhany (Rakousko)
Sobota 9. 7.  19:00   Vivat varhany kostel Božího Těla ve Slavonicích  

Účinkují: Josef Prokop – varhany Olivier Lakota – trubka (Německo)
Čtvrtek 14. 7.  19:00   Vivat varhany kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Slavonicích  

Účinkují: Drahomíra Matznerová – varhany Žofie Vokálková – flétna
Sobota 16. 7.  19:00   Vivat varhany kostel Nejsvětější Trojice v Klášteře u Nové Bystřice  

Účinkuje Waclaw Golonka – varhany (Polsko).

Spolkový dům slavonice
Sobota 2. 7. 18:00 – Vernisáž výstavy nominovaných děl na ČCA 2022 výstava potrvá do 31. 12. 2022

LETNÍ SCÉNA Spolkový dům hudba, tanec, divadlo – kulturní program na dvoře Spolkového domu
Čtvrtek 7. 7.  Miloš Vacík + Aleš Kudela
Čtvrtek 14. 7.  JAZZ Třešť
Ne–Po 24.–25. 7.   programy ProARTfestival
Středa 26. 7.  Beata Hlavenková 

Slavnosti trojmezí
Neděle 3. 7. 10:00 DIVADLO KRAPET – KOCOUR MODROOČKO dvorek Spolkového domu
 19:30 HARP ROCK TRIO MŮRA kostel sv. Jana Křtitele
Úterý 5. 7. 10:00 TEREZA ŘÍČANOVÁ – POHÁDKA O ČERNÉ PANÍ dvorek Spolkového domu
 17:00  ALENA ANEŽKA GAJDŮŠKOVÁ – autorské čtení, v televizi připravuje pořad „Co naše 

babičky uměly a my jsme již zapomněly“ Spolkový dům Slavonice
Středa 6. 7. 10:00 DIVADLO VĚŽ – PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ dvorek Spolkového domu
 16:00 PROCHÁZKA S GRASELOVOU MILOU netradiční procházka Slavonicemi
 19:30 X -TET kostel sv. J. Křtitele

Ostatní
Pátek 1. 7., 15. 7., 22. 7.  Chůdadlo busking

KULTURNÍ PROGRAM



3.8. | 23:00 | KULTURÁK STAGE

LAURA A JEJÍ TYGŘI
4.8. | 21:00 | KULTURÁK STAGE

J.A.R. 
4.8. | 15:00 | STODOLA MAŘÍŽ

 

PETER LIPA  |  DEAF HEART 

5.8. | 21:00 | KULTURÁK STAGE

IVAN MLÁDEK 
& BANJO BAND 

5.8. | 15:00 | STODOLA MAŘÍŽ
 

LENKA DUSILOVÁ  |  VOJTA LAVIČKA  

6.8. | 21:00 | KULTURÁK STAGE

VYPSANÁ FIXA 

6.8. | 15:00 | STODOLA MAŘÍŽ
 

ROZÁLIE HAVELKOVÁ 
KUŘE V HODINKÁCH REUNION 

7.8. | 15:00 | STODOLA MAŘÍŽ
 

JIŘÍ SCHMITZER
MUCHA

12 KAPEL
& 4 DJ´S

75 FILMŮ 
Z CELÉHO SVĚTA

www.slavonicefest.cz

program
předprodej • ubytování

SVĚTOVÝ FILM | ČESKÝ FILM | SEVERSKÝ FILM
VÝBĚR JAROSLAVA RÓNY | PŘEDPREMIÉRY 

DOKUMENTY | SEKCE ČT | LETNÍ KINO NA NÁMĚSTÍ
DISKUZNÍ FÓRUM | DĚTSKÝ PROGRAM 

VÝSTAVA 

Kalendář akcí 
Zámek Dobrohoř 

červen–červenec 2022

sobota 25. 6. od 14 hodin
• vernisáž výstavy grafických prací Mikláše 

Axmanna – VITIS VINIFERA
• instalace italského výtvarníka Mimma 

Roselliho
• vernisáž výstavy Andrey TACHEZI 

– Ztracenci a nalezenci 
• v rámci vernisáže zazpívá Kateřina 

ŠPILAUER HÁJOVSKÁ za doprovodu Jany 
MAZANCOVÉ

pátek 1. 7. v 18 hodin
• koncert dechového nástroje kvarteta 

FAHRAZVÖ – moře skončí jako mořeplavec

ZPRAVODAJ MĚSTA SLAVONICE – Vydavatel: Město Slavonice, Horní náměstí 525, 37881 Slavonice, IČ:00247456. | Tel. MěÚ: 384 401 820 | Kontakt: Městská 
knihovna Slavonice, tel: 384 493 407 | Odpovědná redaktorka Lenka Lanczová. | Redakce si vyhrazuje právo článek zkrátit. | S obsahem čtenářských příspěvků se 
redakce zpravodaje nemusí vždy ztotožňovat. | Cena: Zdarma | Uzávěrka příspěvků vždy do 12. v měsíci, e-mail: knih@slavonice-mesto.cz | Elektronická verze na 
http://www.i.slavonice-mesto.cz/slavonicke-novinky/ds-2244/p1=25076 | Evidováno MK ČR pod evidenčním číslem: E 11 678 | Sazba: Marek Petráň – dtpcom.cz

Placená inzerce

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

Pozvánka do kina
Filmový klub Slavonice uvádí  
v pondělí 25. července 2022 v 19:30 hodin 
norský dokumentární film s českou stopou

MALÍŘKA A ZLODĚJ
Mladá česká umělkyně Barbora Kysilková žijící v Oslu je zou-
falá z krádeže dvou svých obrazů. U soudu osloví jejich zlo-
děje a poprosí jej, aby jí stál modelem pro portrét. Postupně 
se začne vytvářet zvláštní, těžko uvěřitelný vztah a zároveň 
vzniká neoddělitelné pouto, které tyto lidské bytosti spojí 
navždycky. Původně krátký dokument o jedné loupeži se 
proměnil v mnohovrstevnatý příběh o kreativním procesu, 
meandrech lidských vztahů, možnosti dostat druhou šanci 
a smyslu života jako takového. Za FK Tomáš Heczko


